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Né bazé té nenit 45 té Ligjit pér planifikim
urbanistik (“Gazeta zyrtare e RMV" nr. 32/2020),
Kryetari i Komunés sé Cairit shpall:

THIRRJE PUBLIKE
Pér zgjedhje té pérpiluesit té planit urbanistik

Komuna e Cairit shpall
pérpilimin e:

1. Planit t& detajuar urbanistik pér Kuart qyteti
SSI110-Blloku 05, i formuar nga peréndimi pérgjaté
rrugés anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe
jugu pérgjaté rrugés magjistrale tranzitore, Bul.
“‘Aleksandar Makedonski’, nga lindja pérgjaté
rrugés veriore “S1 A”, Komuna e Cairit.

thirrje publike pér

1. Té dhénat pér pérfshirjen e projektit:

Lénda e pérpilimit:

1. Plan i detajuar urbanistik pér Kuart qyteti
SSI10-Blloku 05, i formuar nga peréndimi pérgjaté
rrugés anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe
jugu pérgjaté rrugés magjistrale tranzitore, Bul.
“‘Aleksandar Makedonski”, nga lindja pérgjaté
rrugés veriore “S1 A”, Komuna e Cairit.

Sipérfagja e pérfshirjes sé projektit: 2.931 ha.
Vendi: Komuna e Cairit, Shkup

Pérfshirja e planit t€ Planit t& detajuar &shté né
mes rrugéve i formuar nga peréndimi pérgjaté
rrugés anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe
jugu pérgjaté rrugés magjistrale tranzitore, Bul.
‘Aleksandar Makedonski”, nga lindja pérgjaté
rrugés veriore “S1 A", Komuna e Cairit. '

Bps ocHoBa Ha uneH 45 op 3akoHOT 3a
ypbaHucTuuko nnaHupawe ( ,,CnyxbeH BecHuWK Ha
PCM,, 6p. 32/2020), OnwTuHa Yavp objaBysa:

JABEH NOBUK

3a n3bop Ha uspabortysay Ha ypO6aHUCTUYKK NNaH
OnwTtuHa  Yaup jaBeH noBMK  3a
uspaboTtyeame Ha:

1.[etaneH yp6aHucTtuukm nnaH 3a [pagcka 4eTBpT
CCW10-Briok 05, odopmeHa op 3amag no cobupHa
ynuua ,LleetaH [wmoB,, of jyrouctok u jyr mno
TpaH3WTHA MarucTpanHa ynuua 0yn., AnekcaHgap
MakefoHcku, og WCTOK no ceeepHa ynuua ,,C1 A,

OnwTuHa Haup.

objaByea

1.MopaTouy 3a NPOEKTHWOT ondar:

MpeameT Ha napaboTka:

1.0eTaneH ypbaHucTuuku nna 3a [pagcka 4YeTspT
CCW10-Briok 05, ochopmeHa of 3anaf no cobupHa
ynuua ,,LiBeTaH [Jumos,, of jyroucTokK v jyr no
TpaH3WTHa maructpanHa ynuua byn.,,AnekcaHgap
MakefoHcKu, oA UCTOK no ceBepHa ynuua ,,C1 A,,
OnwTuHa Hawnp.

MoBpluMHa Ha npoekTeH ondart: 2.931 xa.
MecTo: OnwTuHa Yaup, Ckonje

MnaHckn ondat Ha [eTanHuoT ypOaHUCTUYKU NnaH e
nomery ynuuute ocopmeHa of 3anaj no cobupHa
ynuua |, LlBetaH [Owmos,, ©0f JyroACTOK W jyr mno
TpaH3WTHA MarucTpanHa ynuua 6yn., AnekcaHaap
MakefgoHcku, of WCTOK no ceBepHa ynuua ,,C1
A,,OnwTnHa Hanp.



Fillimi i punimeve: menjéheré pas marrjes se
fletéporosisé nga komuna pér pérpilimin e planit
urbanistik.

Plani i detajuar urbanistik duhet t& pérpilohet né
pérputhje me Ligjin pér planifikim urbanistik
(“Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 32/2020) dhe
Rregulloren pér planifikim urbanistik (‘“Gazeta
Zyrtare e RMV” nr. 225/2020 dhe 219/21).

2. Periudha e pérpilimit té& planit t& detajuar
urbanistik:

- 10 dit& pér pérpilimin e programit planifikues pas
marrjes sé fletéporosisé nga komuna e Cairit me
informacione té plota:

- 5 dité pér futien e vérejtjeve/korrigjimeve né
Programin e Planifikimit, pas marrjes s& njoftimit
pér té njéjtén nga Kryetari i Komunés.

-20 dité pér pérpilimin e versionit t& punés sé PDU
nga marrja e té dhénave/marrjes sé té dhénave
dhe informacioneve nga té& gjitha institucionet
relevante nga neni 47 i Ligjit pér planifikim
urbanistik.

%
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3anouHyBatbe Ha paboTuTe: BeaHall no AobuBHE Ha
Hanor of onwTuHaTta 3a wuspaboTka Ha AeTaneH
ypOaHUCTUYKK NMaH.

JetaneH ypGaHucTUYKM nnaH pga ce  u3paboTu
cormacHo 3akoHOT 3a ypbaHUCTUYKO MnaHupawe
(,,Cnyxben Bechuk Ha PCM,, 6p. 32/2020), wu
NPaBUITHUKOT 3a ypGaHUCTUYKO nnaHvpame
(Cn.eecHuk Ha PCM 6p.225/2020 n 219/21)

2.Mepuoa Ha wuspaboTka Ha JetaneH ypOaHUTUYKM
nnax:

- 10 peHa 3a u3paboTka Ha nnaHcka nporpama no
pobuBarwe Ha Hanor og onwTuHa Yawp co uenocHu
NHpopmaLumu:

-5 peHa 3a BHecyBakbe Ha 3abenellku/Kopekuuu Ha
MnaHcka nporpama, no [AoBWMEeHO W3BEecTyBake 3a
MCTUTE 04 CTpaHa Ha onwTuH Yaunp

-20 peHa 3a uspaboTka Ha PaboTHa Besuja Ha Y[ oa
aobusawe Ha nogartouw/ pobusame Ha nogartoun w
nHpopmMaUMU Of CWUTe PpeneBaHTHU WHCTUTYLWUW Of,
yneH 47 oa 3aKkoHOT 3a ypOaHUCTUYKO NNaHupame



-15 dité pér té futur vérejtje/korrigjime né versionin
punues t¢ PDU nga marrja/marrja e t& dhénave
dhe informatave nga t& gjitha institucionet
relevante nga neni 47 i Ligjit pér planifikim
urbanistik.

-10 dité pér pérpilimin e Projektplanit t& detajuar
urbanistik pas marrjes s€ mendimit pozitiv nga té
gjitha institucionet relevante nga neni 47 i Ligjit
pér planifikim urbanistik.

- 10 dité pér futjen e vérejtjeve/korrigjimeve, pas
marrjes sé& Revizionit profesional

-15 dité pér instalim pas vérejtieve nga Anketa
publike dhe Prezantimi publik pas raportit té
dorézuar nga Komisioni,

- 15 dité pér trajtimin e vérejtieve nga ana e
Ministrisé sé transportit dhe lidhjeve, ndérsa nése
jané té nevojshme mendime nga institucionet nga
neni 47 i Ligjit pér planifikim hapésinor, 10 dité
pas pranimit té tyre.

3. Dokumentacioni i nevojshém pér déshminé dhe
pérmbushjen e kritereve pér pércaktimin e
aftésisé:

3.1 Pér té marré pjesé né thirrjen publike,
operatorét ekonomiké duhet t&€ déshmojné se e
kané  aftésin@ e nevojshme pér kryerje té
aktivitetit profesional.

3.1.10peratori ekonomik duhet té jeté i regjistruar
si person juridik ose fizik pér kryerien e
veprimtarisé lidhur me |éndén e kontratés pér
furnizim publik ose té béjé pjesé né shogaté
profesionale, né pérputhje me rregullativa e vendit
ku éshté regjistruar.

3.1.2 Gjaté pércaktimit t& aftésiné pér té kryer té
veprimtarisé  profesionale t&  operatoréve
ekonomiké organi kontraktues kérkon edhe
déshmi t€ dhéné nga organi kompetent pér
plotésimin e kushteve vecanta pér kryerje té
veprimtarisé t& shénuara né pajtim me ligjin té
cilét kané t& béjné me I€ndén e furnizimit publik,
gjegjésisht personi juridik ka licencé té vlefshme
pér pérpilimin e planeve urbanistike né pérputhje
me nenin 68 t& Ligjit pér planifikim urbanistik (Gz.
Zyrtare e RMV nr. 32/20) ose Ligjin pér Planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gz. Zyrtare e RM nr.
199/14...168/18).

-15 peHa BHecyBawe Ha 3abeneluku/kKopekuumn Ha
PabotHa Bepauja Ha OYI1 og gobusare Ha nogatouw/
aobuBake Ha nogatouM M UMHGOpMauun on cuTe
peneBaHTHW WHCTUTYUMU of uneH 47 op 3akoHOT 3a
ypBaHMCTUYKO NnaHupamwe

-10 peHa 3a wuspabotka Ha HaupT Ha [eTaneH
ypbGaHucTMYkM nnaH no pobuBawe Ha MO3UTUBHO
MUCIEHE O] CUTE PEerneBaHTHU WHCTUTYLWUW Of YrieH
47 oa 3akoHOT 3a ypbaHUCTUYKO nnaHupame

-10 geHa 3a BHecyBake Ha 3abeneLuku/Kopekuuu, no
AobueHa CtpyyHa pesusmja

-15 peHa 3a nocraByBawe no 3abenewku of JasHa
aHKkeTa ¥ JaBHa npeseHTauuja no LOCTABEH W3BELUTA]
oa Komucuja,

-15 geHa 3a nocranyeake Ha 3abenelwkn of cTpaHa
Ha MUHUCTEPCTBO 3a TPHACMOPT U BPCKKU, @ JOKOSKY ce
noTpebHn mucnewa of MHCTUTYUMU oA uneH 47 of
3akoHOT 3a npocTopHO nnawvpawe, 10 AeHa no
AobueBame Ha UCTUTeE.

3.MoTpebaH [oKyMeHTaumja 3a JoKaxyBake WU
WCMONMHyBake Ha KpUTepuymuTe 3a YTBpAyBaH-e
CNocoBHOCT:

3.1 3a pa yyecTByBaaT Ha jaBHUOT MOBUK,

eKoHoMcKUTe onepatopu Tpeba Aa AokaxaTt Aeka ja
umaat noTtpebHaTta cnocobHOCT 3a BpleHe Ha
npochecmoHanHa aejHocT.

3.1.1ExkoHomMmcknoT onepatop Tpeba aa e peructpupaH
Kako u3M4ko uNu MNpaBHO nuue 3a Bplewe Ha
[ejHocTa noBp3aHa co NpeaMeToT Ha [AOroBopoT 3a
jaBHa HaGaBka unu pga npunara Ha COOABETHO
npochecuoHanHo 34py)XeHue corfacHo co nponucute
Ha 3emjaTa Kaje LUTO e perncTpupaH.

3.1.2 lMNpu yTBpayBake Ha crnocobHocTa 3a BplUeH-e
npodecnoHanHa AejHOCT Ha eKOHOMCKUTE onepartopwu
[OroBOpHWOT opraH Gapa W [okas usgageH of
HagsieXXeH opraH 3a WCMornHyBawe Ha nocebHuTe
YCNOBM 3a BpLUEHE Ha AejHOCTa MPOonulaHn cornacHo
CO 3aKOH KOW Ce OAHecyBaaT Ha npeameToT Ha jaBHa
HabaBka, OAHOCHO MPaBHOTO NuUE Aa UMa Baxeua
nuueHua 3a nspabotyBawe Ha ypObaHUCTUYKA NNaHOBU
cornacHo u4neH 68 op cornacHo 3akoHOT 3a
ypbaHcuTuuko  nnaHupawe(Cn.eechnk Ha PCM
6p.32/20) unn 3aKOHOT 3a NPOCTOPHO N YpBAHUCTUYKO
nnaHupare (Cn.eecHuka Ha PM 6p.199/14....168/18).



3.2 Ményra e déshmimit té aftésisé sé ofertuesit

3.2.1 Pér déshmimin e aftésisé pér kryerje té
veprimtarisé profesionale, ofertuesi duhet té
dorézon né ofertén e tj dokument pér
veprimtariné e regjistruar si déshmi se éshté
regjistruar si person fizik ose juridik pér kryerjen e
veprimtarisé€ lidhur me |éndén e Kkontratés pér
oferté publike ose déshmi se i takon shogatés
pérkatése profesionale né pajtim me dispozitat e
vendit ku éshté regjistruar

3.2.2 Déshmi t& dhé&né nga organi kompetent pér
plotésimin e kushteve veganta pér kryerje té
veprimtarisé t& shénuara né pajtim me ligjin té
cilét kané té béjné me Iéndén e furnizimit publik,
gjegjésisht personi juridik ka licencé té vlefshme
pér pérpilimin e planeve urbanistike né pérputhje
me nenin 68 té Ligjit pér planifikim urbanistik (Gz.
Zyrtare e RMV nr. 32/20) ose Ligjin pér Planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gz. Zyrtare e RM nr.
199/14...168/18).

4. Afati dhe ményra pér dorézimin e ofertave:
Ofertat t&€ dorézohen mé sé voni deri mé daté
10.07.2023 népérmjet arkivit t€ Komunés sé
Cairit, rr. Hristijan Todorovski Karposh nr. 5 né
zarf t& verdhé me shenjé “MOS E CEL” dhe" pér
THIRRJE PUBLIKE nr. 01/2023”

5. Data, koha dhe vendi pér hapje:

12.07.2023 né ora 12:00, né hapésirat, né
hapésirat e Komunés sé& Cairit (salla e vogél e
Komunés sé Cairit).

6. Kriter pér ndarje t& kontratés pér thirrjen publike
jané:

- pajisja kadfrobike dhe teknike e personit juridik,

- listé referente pér kryerjen e punéve,

- referencat paraprake profesionale pozitive nga
territori i pérfshirjes sé& planit ose projektit e cila
éshté léndé e thirrjes publike,

- organizimi dhe metodologjia e ofruar e pérpilimit
té punéve, dhe

- pagesa financiare

3.2 HaunH Ha pJokaxyBawe Ha cnocobHocTta Ha
MoHyayBauyoT

3.2.1 3a pokaxyBake Ha cnocobHocTa 3a BpLUEHE Ha
npochecnoHanHata gejHocT, noHyayBadoT Tpeba aa
AOCTaBM CO  cBojaTa noHyga  OOKYMEHT  3a
perucTpupaHa AejHOCT KaKo AoKa3 [eKa e perncrpupaH
kako U3NYKO WNKM MpaBHO NUUe 3a BpLIEHke Ha
[ejHoCcTa noBp3aHa cO NpPeAMeToT Ha [OroBopoT 3a
jaBHa HabaBka unu Aokas Aeka npunara Ha COOABETHO
npochecnoHanHo 3apy>XeHue COorfacHo co nponucuTe
Ha 3emjaTta Kaje LITO € perucrpypaH.

3.22 [okas wusgageH o4 HaglnexeH opraH 3a
ucnonHyeBawe Ha nocebHUTe ycnoBu 3a BpLUEHE Ha
OejHocTa MponuaHW COrnmacHo CO 3aKOH Kou ce
oAHecyBaaT Ha NpPeAMEeTOT Ha [O0roBOpPoT OAHOCHO
NpaBHOTO nNuLe fAa uma BaXeya nuueHua 3a
uspabotyBawe Ha ypOaHUCTWYKWM MIaHOBM COrMacHo
yneH 68 op cornacHo 3akoHOT 3a ypbHaHCUTUYKO
nnaHupawe(Cn.eeciuk Ha PCM 6p.32/20) wnwn
3aKOHOT 3a MNPOCTOPHO U ypBaHWCTUYKO NNaHupawe
(Cn.BecHuka Ha PM 6p.199/14....168/18).

4 Pok 1 HauMH 3a JocTaByBakbe H a NoHyJaTta:
MoHyauTte pa ce goctaeat HajgouHa o 10.07.2023
roguHa npeky apxuBata Ha OnwTtuHa Yawup, yn.
XpuctujaH Topoposckn Kapnow 6p.5 BO 3aTBOpeHO
nnuko co HasHaka ,,HE OTBAPAJ,, n ,,3a JABEH
MOBUWK 6p.01/2023.

5.[0atym, Bpeme U MecTo 3a OoTBapate:
12.07.2023 rop Bo 12:00 yacoT, BO NPOCTOPUUTE Ha
OnwTnHa Yamp (Mana cana Ha OnwTtrHa Yaup).

6.Kputepuymn 3a gogenyBare Ha AOrOBOP Ha jaBHWUOT
NOBUK Ce:

- KagpoBCKa M TexHW4YKa OnNpeMeHOCT Ha MpaBHOTO
nuue,

- pechepeHTHa nucTa 3a n3spLleHn paboTu,

- NPeTxofHW MO3UTUBHWU CTPYYHU pedepeHun of
noApaYvjeTo Ha NNaHCKUOT UMK NPOEKTHUOT ondaT LWTo
€ NpegMeT Ha jaBHMOT MoBMUK,

- MNOHyaeHa opraHusauuja wu
nspabotka Ha paboTute, u

- (pMHaHCKCKa CONBEHTHOCT.

mMeTogonornja Ha



6.1 pajisja kadrovike dhe teknike e personit juridik

- té keté té punésuar té paktén 2 (dy) inxhinieré té
diplomuar, arkitekté-urbanisté me autorizim pér
pérpilimin e planeve urbanistike

Déshmi: lista e té punésuarve nga organi
kompetent jo mé té vjetér se 1 muaj nga dita e
hapjes dhe autorizimet e vlefshme,

- t& dorézojé listé té pajisjeve teknike.

6.2 Lista e referencés pér punét e kryera:

Déshmi: listén e referencés sé& shérbimeve té
kryera pér té njéjtin 1éndé ose té ngjashém té
punimeve nga 3 vitet e fundit,

6.3 Organizimi dhe metodologjia e ofruar e
pérpilimit t& punéve:

Déshmi: plan dinamik me afate pér aktivitetet né
dité té pércaktuara me rregullativén ligjore.

6.4 Aftésia paguese financiare - Té keté arritur njé
rezultat financiar pozitiv pér 2 vitet e fundit:

Déshmi: raport té bilancit t&€ suksesit t& dhéné nga
organi kompetent ose llogariné pérfundimtare té
vértetuar nga organi kompetent,

7. Ményra e shpérndarjes sé pikéve:

Ofertat do té vlerésohen nga ana e komisionit né
bazé té kétyre kritereve:

- Cmimi i pérpilimit t& Planit t& detajuar urbanistik
e pérfshiné edhe ¢mimin e pérpilimit t€ plan
programit dhe Elaboratet gjeodezike pér puné
gjeodezike pér dedikime té veganta pér azhurimin
e bazamentit gjeodezik (20 piké),

Ményra e shpérndarjes sé pikéve: Numri i pikéve
éshté i barabarté me ¢mimin mé té ulét té ofruar
pa TVSH i shumézuar me numrin maksimal té
pikéve t& ndaré né ¢mimin e ofruar pa TVSH.

- numri i arkitektéve, inxhinieréve relevante pér
planifikim urbanistik (25 piké, 5 piké pér té
punésuar),

- Lista referente e punéve té kryera, me shtojcé
referenca paraprake pozitive profesionale nga
territori i pérfshirjes sé& planit ose projektit i cili
éshté 1éndé e thirrjes publike, né 3 vitet e fundit
(30 pik&, 0-5 referenca-10 pik&, nga 06-10
referenca -20 piké, mé shumé se 10 referenca 25
piké),

6.1 KagpoBcKa W TEXHMYKA OMNPemMeHOCT Ha MpaBHOTO
niue

-na uma BpaboTeHOo Hajmanky 2(aea) OuniomMupaHu
WMH)XEHepPU apxXuTekTu-ypbaHWCTW CO OBnacTyBawe Ha
n3paboTka Ha ypOaHUCTUYKM NNaHoOBMW.

Hokas: nucta Ha BpaboTeHM Of HaANexeH opraH He
nocrapa og 1 mecey of AeHOT Ha OoTBapawe W Konuja
O[, BaXXEYKW OBNacTyBama,

-Aa [OCTaBKu NnucTa 3a TexXHW4Ka onpemMeHocCT.

6.2 PedhepeHTHa nucTa 3a U3BpLleHu paboTu:
[okas: pechepeHTHa NMCTa Ha M3BPLUEHW YCMyru
UCT WNW CNWYeH BUA CO NpeaMeToT Ha HabaBka
nocnegHuTe 3 roanHu,

6.3 T[loHyaeHa oprHuM3aumja WM MeToaornorvja
nspabotka Ha paboTuTe:

[okas: auHamMu4yeH nnaH Co POKOBM Ha aKTUBHCTU
OEHOBU NPONULLAHK CO 3aKOoHcKaTa perynaruea.

of,
BO

6.4 ®uHaHCUCKA COMBEHTHOCT - [fAa OocCTBapun
No3MTUBHA (DUHAHCWUCKM pe3ynTaT 3a nocnegHuTte 2
roAvVHN:

[okas: u3BewTaj 3a GanaHCOT Ha ycnex usgageH of
HagneXeH opraH WNM 3aBpLIHa CMeKTa 3aBepeHu of
HagnexeH opraH,

7. HauuH Ha pacnpegenba Ha 6oposuTe:

MoHyauTe ke GupaTt oueHyBaHW KOMUCUCKW MO OCHOB
Ha crnegHUTe KPUTEPUYMU:

-LleHaTta Ha wuspabotka Ha [leTaneH ypbaHUCTUYKK
nnaH ja ondaka u ueHaTa Ha uapaboTka Ha nnaHcka
nporpama u [eogetcku enabopati 3a reofeTcku paboTtu
3a nocebHW HaMeHW 3a aXypupare Ha reogeTcka nognora
(20 60pa),

HaunH Ha pacnpepenta Ha 6Goposute: bpojoT Ha
Bo4oBM € egHaKoB Ha HajHuckaTa noHyaeHa ueHa 6e3
J/1B noMHOXeHO co MakcumanHuoT 6poj Ha 6opoewu
noAeneHo co noHyaeHa ueHa 6es [11B.

- 6poj Ha BpaboTeHW apXxMTeKTU UHXEHepU peneBaHTHU
3a ypbaHcutyko nnaHupawe (25 6opma, S 6opa of
BpaboTeH),

- PedbepeHTHa nucra Ha usBplleHn paboTu, co npunor
NPEeTXO4HW MNO3UTUBHWU  CTPyYyHu pedpepeHun of
nogpaYvjeTo Ha NNAaHCKMOT WK NPOEKTHWOT ondaT LWTO
€ NpeAMEeT Ha jaBHUOT MNOBUK, BO NOCreaHnTe 3 roanHn
(ekynHo 30 6opa, 0-5 pecepenun-10 6oga, og 06-10
pedeepeHum - 20 6oaa, noseke oa 10 pedhepeHumn 25
Gopa),



- Organizimi dhe metodologjia e ofruar e pérpilimit t&
punéve prej 5 deri mé 20 piké me vlerésim té
komisionit dhe

- Aftésia paguese financiare: t& keté t& realizuar
rezultat financiar pozitiv pér 3 vitet e fundit 5 pikég, té
keté té realizuar t& ardhur prej 150.000,00 denaré pér
secilin vit vegmas 8 piké, té keté té& realizuar t& ardhur
prej 3.000.000,00 denaré pér secilin vit vegmas 10
piké.

8. Vlera e ofertés té jeté né pérputhje me Tarifén pér
vlerén e punimeve t& planifikimit urbanistik (Gazeta
Zyrtare e RMV nr. 140/2021)

Ofertuesi duhet t& shénojé ¢mimet pér njési dhe
¢mimin total té furnizimit né faturén e sasive nga
Shtojca 1.

Gmimi i ofruar duhet té& pérfshijé té gjitha shpenzimet
dhe zbritjet e ofruesit, t& shprehura pa tatim mbi vierén
e shtuar e cila shprehet vegcmas.

Oferta duhet t& pé&rmbaj: Planit t& detajuar urbanistik
pér Kuart qyteti SSI10-Blloku 05, Pérgatitja e planit té
programit pér Planit t& detajuar urbanistik pér Kuart
qyteti SSI10-Blloku 05, Elaborat gjeodezik pér puné
gjeodezike pér dedikime té veganta pé&r azhurim té
shtresés gjeodezike dhe Revizion profesional Planit t&
detajuar urbanistik pér Kuart qyteti SSI10-Blloku 05
Oferta nuk éshté& e ndashme.

9. Ményra e pagesés: Me virman me dorézimin e
faturés pér shérbimin e kryer brenda 60 ditéve (50%
me dorézimin e Projekiplanit dhe 50% me dorézimin e
planit urbanistik)

Ofertat gé nuk dorézohen brenda afatit t& caktuar, si
dhe ato g& nuk pérmbajné té gjithé elementét e
nevojshém sipas kushteve té thirrjes, nuk do té& merren
parasysh.

Vérejtje: Ofertuesi né& planin dhe dinamika pér
realizimin e shérbimeve té& shénojé afate reale pér
pérmbushjen e secilés nga procedurat ligjore deri né
sjeljen e PDU. Gjaté lidhjes sé& kontratés do té
parashihet dénim i kontraktuar né& lartési prej 0,05%
nga vlera e shérbimit pér secilén dité vonesé me
pé&rmbushjen e shérbimit.

Pér informata plotésuese, kontakt personi:
husametagushovski dhe e-mail:husamet@cair.gov.mk.
Aida lljazi Hajredini dhe e-mail:husamet@cair.gov.mk.

- MoHyaeHa opraHv3aumja u metogonorvja Ha uspaboTka Ha
paGotute o 5 no 20 6oaa no oLeHKa Ha Komucujarta un

- ®duHaHcMcKa COMBEHTHOCT. Aa OoCcTBapwun Mo3UTUBEH
cduHaHcucKkM pesynTat 3a nocnegHuTe 3 roauHu 5 6oaa, na
nma ocTBapeHo npuxog og 150.000,00 peHapu 3a cekoja
rogvHa ognenHo 8 6oga, Oga uma OCTBapeHo npuxon of
300.000,00 neHapw 3a cekoja roguHa ogaenHo 10 6oga.

8. BpegHocT Ha noHyaaTa ga Gupe cornacHo TapudHUKOT
3a BpegHocT Ha pabotute of ypbaHUCTUYKO nnaHupawe
(Cn.BecHuk Ha PCM 6p.140/2021)

MoHyayBayoT Tpeba fga rM BHECE EAWHUMHUTE LEeHU WU
BKyrnHaTa ueHa Ha HabaskaTta Bo npeamepoTt og Npunor 1.

MoHygeHaTa ueHa Tpeba Aa rv BKIyvyBa CUTE TPOLUOLM U
nonycTu Ha NoHyayea4oT, Aa 6uae uckaxaHa 6e3 fgaHoK Ha
fafeHaTa BpeLHOCT KOj ce uckaxysa nocebHo.

MoHypata Tpeba na cogpxu: [letaneH ypbaHUCTUYKL nnaH
3a rpagcka JetBpt CCWM 10 —Bnok 05, MspaboTka Ha
nnaHcka nporpama 3a [etaneH ypOGaHUCTWYKM nnaH 3a
rpagcka yetBpt CCU 10 —Bnok 05, MeogeTtckn enabopartu
3a reogeTcku paboTtu 3a nocebHM HaMeHU 3a axXypupare Ha
reogetcka noanora u CrpyyHa PeBusnja Ha [eTaneH
yp6aHucTuukmM nnaH 3a rpagcka Yetspt CCH 10 —bnok 05.
lMoHynaTa He e aennuea.

9. HauvH Ha nnakawe: BupmaHcku, no gocTaBeH haktypa
3a wusBplweHa ycnyra Bo pok of 60 pena.(50% no
pocTtasyBare Ha HaupTt-nnaHoT 1 50% no gocTaByBakwe Ha
ypBaHUCTUYKWNOT NnaH)

MoHyauTe KOM He ce npefajeHn BO OnpefeneHuoT pok,
KaKo M OHWE KOW HE MM coapXaTt cuTe noTpebHu enemeHTu
cornacHoO YCNoBUTE Ha MOBMKOT, Hema paa 6Gupar
pasrnenaHu.

HanomeHa: [MoHyZyBa4oT BO NNaHoT M AMHaMukata 3a
W3BpLUYBaKE Ha yCnyrute f[a HaBefe peanHu PoKoBW 3a
UCMOnHyBake Ha CeKoja Of 3aKOHCKUTE nocTanku Ao
noHecyBarse Ha [1YT. MNpu cknyvyBakeTo Ha 4OroBopoT ke
6uae npenBugeHa foroBopHa kasHa Bo BucuHa of 0,05%
Of, BPeQHOCTa Ha ycnyrata 3a CeKoj [ieH 3afouHyBake co
MCMonHyBake Ha ycnyrara.

3a AONONHUTENHW MHpOpMaLIK, KOHTaKT NuLe:
XycameT AryLioBcku, e-maun:husamet@cair.gov.mk u
Aunpa Urbasu Xajpeaunu e-maun: aida@cair.gov.mk.




Shtojcé 1 — Formular i ofertés

(memorandumi i ofertuesit)

Né bazé té shpalljes NUMEr ====-=muun-- /2023 té shpallur
nga ana e Komunés sé Cairit — Shkup, pér ndarje té
kontratés pér furnizim té shérbimeve pér pérpilim té
“Planit té& detajuar urbanistik pér Kuart gyteti SSI10-
Blloku 05, i formuar nga peréndimi pérgjaté rrugés
aneésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe jugu
pérgjaté rrugés magjistrale transitore, Bul.
“Aleksandar Makedonski’, nga lindja pérgjaté rrugés
veriore “S1 A”, Komuna e Cairit’, e dorézojmé kété:

OFERTE

Pjesa | — Informacione pér ofertuesin
I. 1. Emri i ofertuesit:

1.2. Kontakt informata
Adresa:
Telefoni:
Faks:
E-posta:
Personi pér kontakt:

I.3. Person pérgjegjés:

I.4. Numri tatimor:

[.5. Numri amé:

I.6. Xhiro llog/ Llogaria e transaksionit/banka afariste:

I.2. | pranojmé& meényrén dhe afatit e realizimit t&
shérbimeve té pércaktuar né shpalljen.

Pjesa Il — Oferta financiare
ll.1. LISTA E CMIMEVE

Cmimi i pérgjithshém i ofertés song, duke pérfshiré té
gjitha shpenzimet dhe zbritjet, pa TVSH, arrin:

(me numra)
( ) (me
denaré. Shuma e pérgjithshme e TVSH arrin.
lll. 2. Treguesi i detajuar i gmimit t& pérgjithshém té
ofertés soné éshté dhéné né kété listé t& gmimeve:

numra)

Mpunor 1 — O6pasey Ha NoHyAa

[memopaHdymM Ha roHydysayom]

Bp3a ocHoBa Ha objaBaTta Bpoj ==---====n====- /2023 objaBeHa op,
JoroBop 3a HabaBka Ha ycnyrn 3a u3paboTyeawe Ha:
»heTaneH ypbaHnctuykn nnaH 3a Mpapcka 4etspt CCU10-
Bnok 05, ocdbopmeHa of 3anag no cobupHa ynuua ,,LiBetaH
[vmoB,, of jyroucTok W jyr no TpaH3UTHa marucTpanHa
ynuua 6yn., AnekcaHgap MakedoHCKM, OO WCTOK Mo
ceeepHa ynuua ,,C1 A,, OnwTrHa Yanp”, ja nogHecysame
cnepHaea:

NOHYOA

Oen | — Uudopmaumm 3a NnoHyoyBavyoT

I.1. Vime Ha noHyaysayorT :

I.2. KoHTakT nHcopmaLuu
Appeca :
TenedoH :
dakc :

E-nowTa:
Jlnue 3a KOHTaKT :
1.3. OgrosopHo nuue :

1.4. JaHoueH 6po;j :
[.5.MatuueH 6poj:

I.6. XKupo c-ka/TpaHcakumcka cmeTka/aenoeHa 6aHka:

I1.2. Tw npuchakame HAYMHOT U POKOT Ha U3BPLUYBaH-E Ha
ycnyrute yTBpAeHV BO ofjaBaTa.

Oen Il - PuHaHcucka noHyaa:

1.1. TUCTA HA LLIEHU
BkynHaTa UeHa Ha Hawarta NoHyAa, BKIyYyBajku rm cute

TpoLuoum 7] nonycTu, 6e3\ nnB, W3HecyBa:
\ [co
6pojku] ( ) [co

6ykeu] peHapu. BkynHuoT wsHoc Ha [[IB u3HecyBa

Ill. 2. NeTaneH npukas Ha BKynHaTa LieHa Ha HaluaTa
noHyAa e AafieH BO crnefHasa NiucTa Ha LieHu:



Lista e gmimeve / Jlucta Ha LeHM.

Nr. Lénda e pérpilimit ha/xa Cmimipa | Cmimi me
rend MpepmeT Ha nspaboTka TVSH TVSH
Pen Llena 6es | LleHa co
op O0B A0B

Plani i detajuar urbanistik pér kuart qyteti 2.931
SSI 10 — Blloku 05

1 [eTtaneH ypbaHMCTUYKW NnaH 3a rpafcka

yetBpT CCU 10 —-Bnok 05

Pé&rpilimi i plan programit pér Planin e 2.931
detajuar urbanistik pér kuart qyteti
2 SSI1 10 — Blloku 05
MapaboTka Ha nnaHcka nporpama 3a
[eTtaneH ypbaHuCTUYKK NNaH 3a rpagcka
yetepT CCH 10 —Bnok 05
Elaborate gjeodezike pér puné 2.931
3 gjeodezike pér dedikime té vecanta pér
azhurimin e bazamentit gjeodezik Planit
té detajuar urbanistik pér Kuart gyteti
SSI10-Blloku 05
leopetckn enabopaTy 3a reofeTcKu
paboTn 3a nocebHn HameHu 3a
akypvipawe Ha reoaeTcka nognora 3a
[eTaneH ypbaHUCTMUKK NNaH 3a rpajcka
yetepT CCWU 10 —bnok 05
4 2.931
Revizioni profesional t& Planit té
detajuar urbanistik pér Kuart gyteti
SSI10-Blloku 05
Ctpy4yHa PeBusmnja Ha [letaneH
ypGaHWCTUYKM NNaH 3a rpajcka YeTepT
CCW 10 —bnok 05

Il. 4. Me dorézimin e késaj oferte, né térési i pranojmé kushtet e paraparé né shpalljen.
lIl.4. Co nomHecyBate Ha oOBaa nNoHyAa, BO LEnocT rv npudakame ycnosute
npepsuaeHn so objasara.

Pérpiloil1apaboTun: A.M.%L
4 —

Kaontrolloi/KonTponupan; E.

HA
Miratoi/OgoBpun : F.N.e—""""7"""—, 7
= O
Kryetar i Koniuné s/sé Cairit

MpagoHauanH wtiHa Yavp




